Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 21 г. Сальска

(МБОУ СОШ № 21 г. Сальска)

ПРИКАЗ
01.09.2022 № 277

г. Сальск

Об организации работы
творческих групп

С целью повышения творческого потенциала всех учителей, формирования
творческого коллектива учителей - единомышленников, апробации и распространения
новых педагогических технологий, разрешения в совместной работе профессиональных
проблем, трудностей обучения и воспитания, помощи в овладении инновационными
процессами в обучении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Грищенко Т.А.:
1.1 .Организовать работу творческих групп в соответствии с Положением о

творческих группах учителей МБОУ СОШ № 21 г. Сальска.
2. Утвердить направления деятельности, руководителей и членов творческих

групп (приложение № 1).
3. Руководителям временных творческих групп всех направлений:
3.1. начать работу с указанным составом педагогических работников, работающих

в организованных временных творческих группах (приложение № 1);
3.2. Определить время работы данных творческих групп с 15.09.2022 по 31.05.2023.
4. Руководителям ТГ в срок до 31.05.2023 сформировать соответствующий пакет

документов;
4.1. План работы творческой группы;
4.2. Протоколы заседаний творческой группы;
4.3. База методических разработок и рекомендаций;
4.4. Аналитический материал (в том числе карта методической активности членов

ТГ, отчеты членов ТГ и т.д.);
4.5. Анализ деятельности творческой группы по четвертям и на конец учебного года.

5. Анализ деятельности творческой группы представить для обсуждения
педагогической общественности на научно-практической конференции педагогов школы.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Г рищенко Т. А.

Директор Т.И. Светличная

Приложение № 1.
к приказу № 277 от 01.09.2022

№
п/п

Наименование творческой группы Руководитель
группы

Члены ВТГ

1. Приминение здоровьесберегающих
технологий в образовательном
процессе, как залог сохранения
здоровья

Амплеева Т.В. Тузова Г.П.
Рябущенко О.С.
Крапчетова А.А.
Соломатина Н.В.
Трофименко Т.А.
Синькова Ю.Ю.
Пожидаева О.Е.
Каменьщикова С.Г.
Бирюкова О.В.
Чуб Н.Н.

2. Специфика работы с обучающимися
сОВЗ

Сухарева Ю.В. Чабанова Е.В.
Синькова Ю.Ю.
Журавлева Е.Н.
Хужахметова Н.А.
Бирюкова О.М.